1

[image: image1.jpg]

Сельский Совет
Холязинского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

Р Е Ш Е Н И Е

03 марта 2017 года                                                                              № 13_

	Об утверждении плана работы сельского Совета Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области на 2017 год

Рассмотрев проект Плана работы сельского Совета Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области на 2017 год,  сельский Совет  р е ш и л:
1. Утвердить план работы сельского Совета Холязинского сельсовета Большемурашкинского района муниципального района Нижегородской области на 2017 год.
2. Контроль за исполнением Плана работы сельского Совета возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, здравоохранению, образованию, правопорядку, культуре, спорту и делам молодежи и регламенту

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия
Глава местного самоуправления                                                        Н.А.Шальнова
УТВЕРЖДЕНО

 решением сельского  Совета

от 03.03.2017г. №13
ПЛАН

работы сельского  Совета Холязинского сельсовета   на 2017 год

	№ п/п
	Мероприятия и обсуждаемые вопросы
	Срок

исполнения
	Ответственные

	1
	Заседания сельского Совета

	1.1
	  О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Устав Холязинского сельсовета

О внесении изменений в Правила землеподльзования и застройки территории муниципального образования Холязинский сельсовет

 Отчет главы МСУ о работе сельского Совета за 2016 год

О плане работы сельского Совета на 2017 год.

	март

	Глава местного самоуправления

Глава администрации

Глава местного самоуправления

	1.2.
	  О внесении изменений в Устав Холязинского сельсовета

О мероприятиях администрации сельсовета по обеспечению пожарной безопасности,  благоустройства, чистоты и порядка на территории сельсовета

  Об исполнении бюджета Холязинского сельсовета за 1 квартал  2017 года

Об  исполнении   бюджета  Холязинского сельсовета Большемурашкинского  муниципального района Нижегородской области за 2016 год

	апрель
	 Глава местного самоуправления

Глава администрации

Главный бухгалтер

Главный бухгалтер

	1.3
	Заслушивание информации главы администрации Холязинского сельсовета за период месячника по благоустройству

Об исполнении бюджета Холязинского сельсовета за 1 полугодие  2017 года
	июль

	Глава администрации

Главный бухгалтер

	1.4.
	О назначении публичных слушаний по проекту  решения сельского Совета «О бюджете Холязинского сельсовета Большемурашкинского  муниципального района Нижегородской области на 2017 год»

Об исполнении бюджета Холязинского сельсовета за 3 квартал  2017 года

Заслушивание информации по подготовке к новому отопительному сезону
	октябрь
	Глава администрации

Главный бухгалтер

	1.5
	Об установлении размера платы за пользование жилым помещением, размера платы за ремонт общего имущества многоквартирного дома на территории Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области на 2018 год
	ноябрь
	Глава местного самоуправления

	1.6
	 О бюджете Холязинского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области на 2018 год

Отчет главы администрации о проделанной  работе за отчетный период.

О плане работы сельского Совета на 2018 год.

	декабрь
	Глава местного самоуправления

Глава местного самоуправления

Глава администрации

 Глава местного самоуправления, депутаты

	1.7
	Внесение изменений в муниципальные нормативные правовые акты    в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства

Внесение изменений в Устав Холязинского сельсовета

Внесение изменений в  бюджет Холязинского сельсовета на 2017 год

О рассмотрении протестов Прокуратуры Большемурашкинского района

	по мере необходимости

по мере необходимости

по мере необходимости

по мере необходимости
	Глава местного самоуправления

Глава местного самоуправления

Глава местного самоуправления

Глава местного самоуправления

	2.
	Организационная и информационная работа с населением.

	2.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам, предусматриваемым статьей 18 Устава Холязинского сельсовета
	По мере необходимости
	Глава местного самоуправления,
депутаты

	2.2
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях  граждан по вопросам местного значения
	В течение

года
	Депутаты, Глава местного самоуправления,

	 2.3
	Отчет депутатов и Главы муниципального образования    о проделанной работе перед населением.
	декабрь
	Глава местного самоуправления, депутаты

	2.4
	Опубликование (обнародование) принятых сельским Советом Холязинского сельсовета  муниципальных правовых актов.
	В течение

года
	Глава местного самоуправления

	2.5
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Глава местного самоуправления, депутаты

Примечание: Повестки дня заседаний сельского Совета, предусмотренные перспективным планом, могут быть частично изменены и дополнены в зависимости от сложившейся ситуации и необходимости внесения изменений в муниципальные  правовые акты    в связи с изменениями в  законодательстве